ás CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.656/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

IRANI GUEDES DE MEDEIROS, vereador com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,

INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Raimunda

Nilda da Silva Cruz, e extensivo à Secretaria Municipal de Obras - SEMOP, A

REITERAÇÃO Nº 03/2019, PARA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA ALCÍDES

GERÔNIMO FREIRE, BAIRRO PARQUE DE EXPOSIÇÃO.

Justificativa

A pavimentação asfáltica irá proporcionar uma situação adequada, evitando assim,

muitos transtornos causados nos períodos de chuva, melhorando a circulação de pedestres e

veículos.

Nesse sentido, trata-se de um anseio comunitário e um sonho das famílias em serem

agraciados com a rua asfaltada, uma vez que ameniza os transtornos causados pela ação do

Parnamirh bro de 2025.

Respeltosament

VEREADOR

CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal

Data: 02 109 Id095 Parnamirim/RN - 59140-670

Chun - 9598 (84) 99896-0169
DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGIS! ATIVN www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIA
Mesa Diretora
Lide na Sessão

IN O 103 (doas

1 “Secretário